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OBJETO  
 
Seleccionar la Oferta más favorable para la Adjudicación de un (1) Contrato de Concesión cuyo objeto será el otorgamiento 
de una concesión que, bajo el esquema de Asociación Público Privada en los términos de la Ley 1508 de 2012, permita 
llevar a cabo la financiación, elaboración de estudios y diseños definitivos, gestión ambiental, gestión predial, gestión social, 
construcción, rehabilitación, mejoramiento, operación y mantenimiento del corredor PUERTO SALGAR - 
BARRANCABERMEJA, de acuerdo con el alcance descrito en el Contrato Parte Especial, el Apéndice Técnico 1 y demás 
Apéndices del Contrato. 
 

1. PROPUESTAS PRESENTADAS 
 

No.  NOMBRE  INTEGRANTES  % LIDER 

1 ESTRUCTURA PLURAL NUEVO MAGDALENA 
NO. 1 

ACCIONA CONCESIONES DE INFRAESTRUCTURA 
S. L 50 X 

CINTRA LATAM HIGHWAYS B.V 50 X 

2 ESTRUCTURA PLURAL VALLE DEL RIO 1 

INFRAESTRUCTURA Y PROSPERIDAD S.A.S  25 X 

STRABAG BRVZ A. G 74   

STRABAG S.A.S  1   

3 ESTRUCTURA PLURAL RUTA AL MAGDALENA 
PUERTO SALGAR BARRANCABERMEJA 

OHL INFRAESTRUCTURA S.A.S  50 X 

TERMOTECNICA COINDUSTRIAL S.A.S 50 X 

4 ESTRUCTURA PLURAL AUTOPISTA 
MAGDALENA MEDIO  

KMA CONSTRUCCIONES SAS  50 X 
ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A 

SUCURSAL COLOMBIA 50 X 

5 ESTRUCTURA PLURAL DEL RIO GRANDE 1 CONSTRUCCIONES EL CONDOR S. A 25 X 
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No.  NOMBRE  INTEGRANTES  % LIDER 

INTERCONEXIONES VIALES SpA 75 X 

6 ESTRUCTURA PLURAL TRONCAL DEL 
MAGDALENA  

ODINSA S. A 40 X 

PAVIMENTOS COLOMBIA S.A.S  30 X 

MHC INGENIERIA S.A.S  30 X 

7 SACYR CONCESIONES NO APLICA 100 X 

 
2. CAPACIDAD JURIDICA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  

 
No.  NOMBRE  INTEGRANTES  OBSERVACIONES 

1 ESTRUCTURA PLURAL NUEVO MAGDALENA 
NO. 1 

ACCIONA CONCESIONES DE INFRAESTRUCTURA 
S. L CUMPLE 

CINTRA LATAM HIGHWAYS B. V 

2 ESTRUCTURA PLURAL VALLE DEL RIO 1 

INFRAESTRUCTURA Y PROSPERIDAD S.A.S  

CUMPLE  
STRABAG BRVZ A.  G 

STRABAG S.A.S  

3 ESTRUCTURA PLURAL RUTA AL MAGDALENA 
PUERTO SALGAR BARRANCABERMEJA 

OHL INFRAESTRUCTURA S.A.S  
CUMPLE 

TERMOTECNICA COINDUSTRIAL S.A.S 

4 ESTRUCTURA PLURAL AUTOPISTA 
MAGDALENA MEDIO  

KMA CONSTRUCCIONES SAS  
CUMPLE ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A 

SUCURSAL COLOMBIA 
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No.  NOMBRE  INTEGRANTES  OBSERVACIONES 

5 ESTRUCTURA PLURAL RUTA DEL RIO GRANDE 
1 

CONSTRUCCIONES EL CONDOR S. A 
CUMPLE 

INTERCONEXIONES VIALES SpA 

6 ESTRUCTURA PLURAL TRONCAL DEL 
MAGDALENA  

ODINSA S. A 

CUMPLE PAVIMENTOS COLOMBIA S.A.S  

MHC INGENIERIA S.A.S  

7 SACYR CONCESIONES NO APLICA CUMPLE 

 
3. ANEXOS DE LAS PROPUESTAS  

 
No.  NOMBRE  INTEGRANTES  OBSERVACIONES 

1 ESTRUCTURA PLURAL NUEVO MAGDALENA 
NO. 1 

ACCIONA CONCESIONES DE INFRAESTRUCTURA 
S. L CUMPLE  

CINTRA LATAM HIGHWAYS B. V 

2 ESTRUCTURA PLURAL VALLE DEL RIO 1 

INFRAESTRUCTURA Y PROSPERIDAD S.A.S  

CUMPLE 
STRABAG BRVZ A. G 

STRABAG S.A.S  

3 ESTRUCTURA PLURAL RUTA AL MAGDALENA 
PUERTO SALGAR BARRANCABERMEJA 

OHL INFRAESTRUCTURA S.A.S  
CUMPLE 

TERMOTECNICA COINDUSTRIAL S.A.S 

4 KMA CONSTRUCCIONES SAS  CUMPLE 
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No.  NOMBRE  INTEGRANTES  OBSERVACIONES 

ESTRUCTURA PLURAL AUTOPISTA 
MAGDALENA MEDIO  

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A 
SUCURSAL COLOMBIA 

5 ESTRUCTURA PLURAL RUTA DEL RIO GRANDE 
1 

CONSTRUCCIONES EL CONDOR S. A 
CUMPLE 

INTERCONEXIONES VIALES SpA 

6 ESTRUCTURA PLURAL TRONCAL DEL 
MAGDALENA  

ODINSA S. A 
 

CUMPLE 
PAVIMENTOS COLOMBIA S.A.S  

MHC INGENIERIA S.A.S  

7 SACYR CONCESIONES NO APLICA CUMPLE 

 
4. SITUACIONES DE CONTROL  

 
No.  NOMBRE  INTEGRANTES  OBSERVACIONES 

1 ESTRUCTURA PLURAL NUEVO MAGDALENA 
NO. 1 

ACCIONA CONCESIONES DE INFRAESTRUCTURA 
S. L CUMPLE 

CINTRA LATAM HIGHWAYS B. V 

2 ESTRUCTURA PLURAL VALLE DEL RIO 1 

INFRAESTRUCTURA Y PROSPERIDAD S.A.S  

CUMPLE 
STRABAG BRVZ A. G 

STRABAG S.A.S  

3 ESTRUCTURA PLURAL RUTA AL MAGDALENA 
PUERTO SALGAR BARRANCABERMEJA 

OHL INFRAESTRUCTURA S.A.S  
CUMPLE  

TERMOTECNICA COINDUSTRIAL S.A.S 
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No.  NOMBRE  INTEGRANTES  OBSERVACIONES 

4 ESTRUCTURA PLURAL AUTOPISTA 
MAGDALENA MEDIO  

KMA CONSTRUCCIONES SAS  
NO APLICA  ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A 

SUCURSAL COLOMBIA 

5 ESTRUCTURA PLURAL RUTA DEL RIO GRANDE 
1 

CONSTRUCCIONES EL CONDOR S. A 
CUMPLE  

INTERCONEXIONES VIALES SpA 

6 ESTRUCTURA PLURAL TRONCAL DEL 
MAGDALENA  

ODINSA S. A 

NO APLICA PAVIMENTOS COLOMBIA S.A.S  

MHC INGENIERIA S.A.S  

7 SACYR CONCESIONES NO APLICA NO APLICA 

 
5. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LAS PROPUESTAS 

 
No.  NOMBRE  INTEGRANTES  OBSERVACIONES 

1 ESTRUCTURA PLURAL NUEVO MAGDALENA 
NO. 1 

ACCIONA CONCESIONES DE INFRAESTRUCTURA 
S. L CUMPLE 

CINTRA LATAM HIGHWAYS B. V 

2 ESTRUCTURA PLURAL VALLE DEL RIO 1 

INFRAESTRUCTURA Y PROSPERIDAD S.A.S  

CUMPLE 
STRABAG BRVZ A. G 

STRABAG S.A.S  

3 ESTRUCTURA PLURAL RUTA AL MAGDALENA 
PUERTO SALGAR BARRANCABERMEJA OHL INFRAESTRUCTURA S.A.S  CUMPLE 
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No.  NOMBRE  INTEGRANTES  OBSERVACIONES 

TERMOTECNICA COINDUSTRIAL S.A.S 

4 ESTRUCTURA PLURAL AUTOPISTA 
MAGDALENA MEDIO  

KMA CONSTRUCCIONES SAS  
CUMPLE ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A 

SUCURSAL COLOMBIA 

5 ESTRUCTURA PLURAL RUTA DEL RIO GRANDE 
1 

CONSTRUCCIONES EL CONDOR S. A 
CUMPLE 

INTERCONEXIONES VIALES SpA 

6 ESTRUCTURA PLURAL TRONCAL DEL 
MAGDALENA  

ODINSA S. A 

CUMPLE PAVIMENTOS COLOMBIA S.A.S  

MHC INGENIERIA S.A.S  

7 SACYR CONCESIONES NO APLICA CUMPLE  

 
6. EXPERENCIA EN INVERSIÓN 

 
No.  NOMBRE  INTEGRANTES  OBSERVACIONES 

1 ESTRUCTURA PLURAL NUEVO MAGDALENA 
NO. 1 

ACCIONA CONCESIONES DE INFRAESTRUCTURA 
S. L CUMPLE 

CINTRA LATAM HIGHWAYS B.V 

2 ESTRUCTURA PLURAL VALLE DEL RIO 1 

INFRAESTRUCTURA Y PROSPERIDAD S.A.S  

CUMPLE 
STRABAG BRVZ A. G 

STRABAG S.A.S  
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No.  NOMBRE  INTEGRANTES  OBSERVACIONES 

3 ESTRUCTURA PLURAL RUTA AL MAGDALENA 
PUERTO SALGAR BARRANCABERMEJA 

OHL INFRAESTRUCTURA S.A.S  
CUMPLE 

TERMOTECNICA COINDUSTRIAL S.A.S 

4 ESTRUCTURA PLURAL AUTOPISTA 
MAGDALENA MEDIO  

KMA CONSTRUCCIONES SAS  CUMPLE 
 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A 

SUCURSAL COLOMBIA 

5 ESTRUCTURA PLURAL RUTA DEL RIO GRANDE 
1 

CONSTRUCCIONES EL CONDOR S. A 
CUMPLE  

INTERCONEXIONES VIALES SpA 

6 ESTRUCTURA PLURAL TRONCAL DEL 
MAGDALENA  

ODINSA S. A 

CUMPLE PAVIMENTOS COLOMBIA S.A.S  

MHC INGENIERIA S.A.S  

7 SACYR CONCESIONES NO APLICA CUMPLE   

 
7. CAPACIDAD FINANCIERA  

 

No Proponente Integrante %  líder Acreditada por 
Patrimonio 

Neto 
Proponente > 

Cumple Patrimonio Neto 
de 1 líder >  Cumple 

Índice 
Endeudamie

nto < 85% 
Cumple 

            
 $            

830.125.000.0
00  

   $            
249.037.500.000        

1 

ESTRUCTURA 
PLURAL NUEVO 
MAGDALENA NO. 
1 

ACCIONA 
CONCESIONES 
DE 
INFRAESTRUCTU
RA S.L 

50% SI ACCIONA 
CONCESIONES SL 

 $      
13.479.452.25

0.387  
SI  $            

255.859.972.194  SI 11,1% SI 
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No Proponente Integrante %  líder Acreditada por 
Patrimonio 

Neto 
Proponente > 

Cumple Patrimonio Neto 
de 1 líder >  Cumple 

Índice 
Endeudamie

nto < 85% 
Cumple 

CINTRA LATAM 
HIGHWAYS B.V 50% SI CINTRA GLOBAL 

SE 

 $      
13.223.592.278.1

93  

2 
ESTRUCTURA 
PLURAL VALLE 
DEL RIO 1 

INFRAESTRUCTU
RA Y 
PROSPERIDAD 
S.A.S  

25% SI 
STRABAG SE 
(AUSTRIA) 
(MATRIZ) 

 $      
17.382.653.46

3.960  
SI 

 $      
17.382.653.463.9

60  
SI 66,1% SI 

3 

ESTRUCTURA 
PLURAL  RUTA AL 
MAGDALENA 
PUERTO SALGAR 
BARRANCABERME
JA 

OHL 
INFRAESTRUCTU
RA S.A.S  

50% SI 
OHL 
INFRAESTRUCTUR
A S.A.S   $        

3.476.795.638.
388  

SI 

 $        
2.913.029.462.81

4  
SI 69,8% SI TERMOTECNICA 

COINDUSTRIAL 
S.A.S 

50% SI 
TERMOTECNICA 
COINDUSTRIAL 
S.A.S 

 $            
563.766.175.574  

4 

ESTRUCTURA 
PLURAL 
AUTOPISTA 
MAGDALENA 
MEDIO  

KMA 
CONSTRUCCIONE
S SAS  

50% SI 
KMA 
CONSTRUCCIONES 
SAS   $        

1.189.610.867.
488  

SI 

 $            
512.469.047.963  

SI 71,1% SI ORTIZ 
CONSTRUCCIONE
S Y PROYECTOS 
S.A  SUCURSAL 
COLOMBIA 

50% SI 

ORTIZ 
CONSTRUCCIONES 
Y PROYECTOS S.A  
SUCURSAL 
COLOMBIA 

 $            
677.141.819.525  

5 
ESTRUCTURA 
PLURAL RUTA DEL 
RIO GRANDE 1 

INTERCONEXION
ES VIALES SpA 75% SI INTERCONEXIONE

S VIALES SpA 

 $        
3.249.050.879.

214  
SI 

 $        
3.249.050.879.21

4  
SI 71,9% SI 

6 
ESTRUCTURA 
PLURAL TRONCAL 
DEL MAGDALENA  

ODINSA S.A 40% SI ODINSA S.A 

 $        
2.321.303.152.

884  
SI 

 $        
1.527.865.215.55

6  

SI 53,7% SI 
PAVIMENTOS 
COLOMBIA S.A.S  30% SI PAVIMENTOS 

COLOMBIA S.A.S  
 $            

562.925.702.322  

MHC INGENIERIA 
S.A.S  30% SI MHC INGENIERIA 

S.A.S  
 $            

230.512.235.006  
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No Proponente Integrante %  líder Acreditada por 
Patrimonio 

Neto 
Proponente > 

Cumple Patrimonio Neto 
de 1 líder >  Cumple 

Índice 
Endeudamie

nto < 85% 
Cumple 

7 SACYR 
CONCESIONES 

SACYR 
CONCESIONES 

100
% SI SACYR 

CONCESIONES 

 $        
1.031.268.089.

366  
SI 

 $        
1.031.268.089.36

6  
SI 10,9% SI 

 
 

8. CUPO DE CREDITO 
 
ESTRUCTURA PLURAL NUEVO MAGDALENA 
NO. 1 ACCIONA CONCESIONES DE 

INFRAESTRUCTURA S.L 
CINTRA LATAM HIGHWAYS 

B.V 
 

Cupo Total: $151.661.000.000 
 

Banco Emisor de la Certificación BANCO SANTANDER DE 
NEGOCIOS COLOMBIA 

BANCO SANTANDER DE 
NEGOCIOS COLOMBIA  

Valor del Cupo Individual COP: 75.830.500.000 75.830.500.000  
Valor del Cupo COP (mes ref) 75.830.500.000 75.830.500.000  
Fecha de Emisión de la Certificación del Cupo: 20 de abril de 2022 20 de abril de 2022  
Vigencia del Cupo: 18 18  
Firma de RL de Entidad Bancaria Verificada Si Si  
CUMPLE SI SI  
    
    

ESTRUCTURA PLURAL VALLE DEL RIO 1 
INFRAESTRUCTURA Y 
PROSPERIDAD S.A.S  

  

Cupo Total: $167.027.860.883 
  

Banco Emisor de la Certificación BANCO DAVIVIENDA 
  

Valor del Cupo Individual COP: 169.500.000.000   



 

11 
 

Pá
gi

na
11

 

Valor del Cupo (mes ref) 167.027.860.883   
Fecha de Emisión de la Certificación del Cupo: 18 de abril de 2022   
Vigencia del Cupo: 18   
Firma de RL de Entidad Bancaria Verificada SI   
CUMPLE SI   
    

    
ESTRUCTURA PLURAL  RUTA AL MAGDALENA 
PUERTO SALGAR BARRANCABERMEJA OHL INFRAESTRUCTURA 

S.A.S  
TERMOTECNICA 

COINDUSTRIAL S.A.S 
 

Cupo Total: $151.661.000.000 
 

Banco Emisor de la Certificación BANCO SANTANDER DE 
NEGOCIOS COLOMBIA 

BANCO SANTANDER DE 
NEGOCIOS COLOMBIA  

Valor del Cupo Individual COP: 75.830.500.000 75.830.500.000  
Valor del Cupo (mes ref) 75.830.500.000 75.830.500.000  
Fecha de Emisión de la Certificación del Cupo: 19 de abril de 2022 19 de abril de 2022  
Vigencia del Cupo: 18 18  
Firma de RL de Entidad Bancaria Verificada SI SI  
CUMPLE SI SI  
    
    
ESTRUCTURA PLURAL AUTOPISTA 
MAGDALENA MEDIO  

KMA CONSTRUCCIONES SAS  
ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 
PROYECTOS S.A  SUCURSAL 

COLOMBIA 
 

Cupo Total: $151.661.000.000 
 

Banco Emisor de la Certificación BANCO SANTANDER DE 
NEGOCIOS COLOMBIA BANCOLOMBIA 

 
Valor del Cupo Individual COP: 75.830.500.000 75.830.500.000  
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Valor del Cupo COP (mes ref) 75.830.500.000 75.830.500.000  
Fecha de Emisión de la Certificación del Cupo: 13 de abril de 2022 13 de abril de 2022  
Vigencia del Cupo: 18 18  
Firma de RL de Entidad Bancaria Verificada Si Si  
CUMPLE SI SI  
    
    
ESTRUCTURA PLURAL  RUTA DEL RIO 
GRANDE 1 INTERCONEXIONES VIALES 

SpA   
Cupo Total: $213.454.872.801   

Banco Emisor de la Certificación SCOTIA BANK CHILE   
Valor del Cupo Individual USD: 55.053.378   
Valor del Cupo COP (mes ref) 213.454.872.801   
Fecha de Emisión de la Certificación del Cupo: 23 de febrero de 2022   
Vigencia del Cupo: 18   
Firma de RL de Entidad Bancaria Verificada SI    
CUMPLE SI    
    
    
ESTRUCTURA PLURAL TRONCAL DEL 
MAGDALENA  ODINSA S.A PAVIMENTOS COLOMBIA 

S.A.S  MHC INGENIERIA S.A.S  
Cupo Total: $163.184.741.960 

Banco Emisor de la Certificación BANCO SANTANDER DE 
NEGOCIOS COLOMBIA 

BANCO SANTANDER DE 
NEGOCIOS COLOMBIA 

BANCO SANTANDER DE 
NEGOCIOS COLOMBIA 

Valor del Cupo Individual COP: 66.240.000.000 49.680.000.000 49.680.000.000 
Valor del Cupo COP (mes ref) 65.273.896.784 48.955.422.588 48.955.422.588 
Fecha de Emisión de la Certificación del Cupo: 24 de marzo de 2022 31 de marzo de 2022 31 de marzo de 2022 
Vigencia del Cupo: 18 18 18 
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Firma de RL de Entidad Bancaria Verificada Si Si Si 
CUMPLE SI SI SI 

    
    
SACYR CONCESIONES 

SACYR CONCESIONES   
Cupo Total: $164.722.974.944   

Banco Emisor de la Certificación BANCO SANTANDER DE 
NEGOCIOS COLOMBIA   

Valor del Cupo Individual COP: 167.161.000.000   
Valor del Cupo (mes ref) 164.722.974.944   
Fecha de Emisión de la Certificación del Cupo: 26 de abril de 2022   
Vigencia del Cupo: 18   
Firma de RL de Entidad Bancaria Verificada SI   
CUMPLE SI   

 
 

9. CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES 
 

 NOMBRE   CAPACIDAD 
JURIDICA  

ANEXOS DE 
LA 

PROPUESTA  
SITUACIÓN 

DE CONTROL 
GARANTIA 

DE 
SERIEDAD 

EXPERIENCIA 
EN INVERSION  

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CUPO DE 
CRÉDITO 

1 
ESTRUCTURA PLURAL 
NUEVO MAGDALENA 

NO.1 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 ESTRUCTURA PLURAL 
VALLE DEL RIO 1 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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 NOMBRE   CAPACIDAD 
JURIDICA  

ANEXOS DE 
LA 

PROPUESTA  
SITUACIÓN 

DE CONTROL 
GARANTIA 

DE 
SERIEDAD 

EXPERIENCIA 
EN INVERSION  

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CUPO DE 
CRÉDITO 

3 
ESTRUCTURA PLURAL  
RUTA AL MAGDALENA 

PUERTO SALGAR 
BARRANCABERMEJA 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 
ESTRUCTURA PLURAL 

AUTOPISTA 
MAGDALENA MEDIO 

CUMPLE  CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 
ESTRUCTURA PLURAL  
RUTA DEL RIO GRANDE 

1 
CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 
ESTRUCTURA PLURAL 

TRONCAL DEL 
MAGDALENA  

CUMPLE  CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 SACYR CONCESIONES CUMPLE  CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

10. FACTORES DE SELECCIÓN 
 

 NOMBRE   

OFERTA MANO DE 
OBRA LOCAL 

Anexo 12 
50 puntos  

FACTOR DE CALIDAD 
Anexo 19 
40 puntos  

ACREDITACIÓN DE 
VINCULACIÓN LABORAL DE 

PERSONAS EN CONDICIONES 
DE DISCAPACIDAD 

ANEXO 17 A 
10 puntos  

APOYO A LA INDUSTRIA 
NACIONAL 
Anexo 14 

100 

PUNTAJE 

1 ESTRUCTURA PLURAL NUEVO 
MAGDALENA NO.1 

50  40  0  0  90 

2 ESTRUCTURA PLURAL VALLE 
DEL RIO 1 

50  40  10  100  200 
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 NOMBRE   

OFERTA MANO DE 
OBRA LOCAL 

Anexo 12 
50 puntos  

FACTOR DE CALIDAD 
Anexo 19 
40 puntos  

ACREDITACIÓN DE 
VINCULACIÓN LABORAL DE 

PERSONAS EN CONDICIONES 
DE DISCAPACIDAD 

ANEXO 17 A 
10 puntos  

APOYO A LA INDUSTRIA 
NACIONAL 
Anexo 14 

100 

PUNTAJE 

3 ESTRUCTURA PLURAL RUTA 
AL MAGDALENA PUERTO 

SALGAR BARRANCABERMEJA 

50  40  10  100  200 

4 ESTRUCTURA PLURAL 
AUTOPISTA MAGDALENA 

MEDIO 

50  40  10  100  200 

5 ESTRUCTURA PLURAL RUTA 
DEL RIO GRANDE 1 

50  40  10  100  200 

6 ESTRUCTURA PLURAL 
TRONCAL DEL MAGDALENA 

50  40  10  0 100 

7 SACYR CONCESIONES 50  40  10  100 200 

 
 

11. CRITERIOS DE DESEMPATE 
 

No.  NOMBRE  INTEGRANTES  OBSERVACIONES 

1 ESTRUCTURA PLURAL NUEVO MAGDALENA NO. 1 
ACCIONA CONCESIONES DE INFRAESTRUCTURA S. L 

NO APORTA 

CINTRA LATAM HIGHWAYS B. V 

2 ESTRUCTURA PLURAL VALLE DEL RIO 1 
INFRAESTRUCTURA Y PROSPERIDAD S.A.S  PRESENTA ANEXO 28, NO OBSTANTE, DE 

ACUERDO CON LOS ARGUMENTOS EXPUESTOS 
EN LA RESPUESTA A LA OBSERVACIONES, ESTE 

NO SERÁ TENIDO EN CUENTA EN CASO DE STRABAG BRVZ A. G 
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No.  NOMBRE  INTEGRANTES  OBSERVACIONES 

STRABAG S.A.S  PRESENTARSE EMPATE ENTRE LOS 
PROPONENTES 

3 ESTRUCTURA PLURAL RUTA AL MAGDALENA 
PUERTO SALGAR BARRANCABERMEJA 

OHL INFRAESTRUCTURA S.A.S  
NO APORTA 

TERMOTECNICA COINDUSTRIAL S.A.S 

4 ESTRUCTURA PLURAL AUTOPISTA MAGDALENA 
MEDIO  

KMA CONSTRUCCIONES SAS  
NO APORTA ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A 

SUCURSAL COLOMBIA 

5 ESTRUCTURA PLURAL RUTA DEL RIO GRANDE 1 

CONSTRUCCIONES EL CONDOR S. A 

NO APORTA 
INTERCONEXIONES VIALES SpA 

6 ESTRUCTURA PLURAL TRONCAL DEL 
MAGDALENA  

ODINSA S. A 

NO APORTA PAVIMENTOS COLOMBIA S.A.S  

MHC INGENIERIA S.A.S  

7 SACYR CONCESIONES NO APLICA NO APORTA 

 
Se anexa el documento de repuesta a las observaciones.  
 
Elaborado por: COMITÉ EVALUADOR KONFIRMA S.A.S.  


